
Администрация городского округа 
город Рыбинск 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От Об.ОУ.АО/Я- № 

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского о!фуга 
город Рыбинск от 25.10.2010 № 3469 

В целях повьппения эффективности координации и межведомственного 
взаимодействия органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних по выявлению и реабилитации семей, 
находящихся в социально опасном положении, проживающих на территории 
городского округа город Рыбинск, во исполнение Федерального закона от 24 
июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних», Закона Ярославской области от 5 июля 
2013 года № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Ярославской области», постановления Правительства Ярославской области от 12 
сентября 2012 года № 865-п «О Порядке межведомственного взаимодействия по 
сопровождению семей с детьми, нуждающихся в государственной поддержке», 
методических рекомендаций для территориальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав по организации и проведению 
индивидуальной профилактической работы с семьями, находящимися в социально 
опасном положении, утвержденных постановлением комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ярославской области от 
23.042015 № 5/2, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Рыбинск 
от 25.10.2010 года № 3469 «Об утверждении Порядка по выявлению и реабилитации 
семей с несовершеннолетними детьми, находящихся в социально опасном 
положении» следующие изменения: 

1.1. В приложений к постановлению «Порядок по выявлению и 
реабилитации семей, находящихся в социально опасном положении, 
проживающих на территории городского округа город Рыбинск»: 



2 

1.1.1. Пункт 3.2.8. дополнить словами «и территориальную комиссию по 
делам несовершеннолетних и защите их прав». 

1.1.2. Пункт 3.3.2. дополнить словами «и орган системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, ответственный за 
организацию и проведение индивидуальной профилактической и 
реабилитационной работы с семьей, находящейся в социально опасном 
положении». 

1.1.3. Пункт 3.4.8. дополнить словами «и территориальную комиссию по 
делам несовершеннолетних и защите их прав». 

1.1.4. Пункт 3.5.6. дополнить словами «и территориальную комиссию по 
делам несовершеннолетних и защите их прав». 

1.1.5. Пункт 3.6.3. дополнить словами «и орган системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, ответственный за 
организацию и проведение индивидуальной профилактической и 
реабилитационной работы с семьей, находящейся в социально опасном 
положении». 

1.1.6 . Пункт 3.7.3. дополнить словами «и орган системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, ответственный за 
организацию и проведение индивидуальной профилактической и 
реабилитационной работы с семьей, находящейся в социально опасном 
положении». 

1.1.7. Пункт 3.8.7. дополнить словами «и территориальную комиссию по 
делам несовершеннолетних и защите их прав». 

1.1.8. Пункт 3.9. дополнить пунктом 3.9.2. следующего содержания: « 3.9.2. 
Информирует территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и 
защите их прав и орган системы профилактики безнадзорности и 
правонарушений несовершеннолетних, ответственный за организацию и 
проведение индивидуальной профилактической и реабилитационной работы с 
семьей, находящейся в, социально опасном положении, о проведенных 
мероприятиях в отношении семьи в соответствии со сроками предоставления 
информации, указанными в межведомственном плане (программе) 
индивидуальной профилактической и реабилитационной работы с семьей, 
находящейся в социально опасном положении». 

1.1.9. Пункт 5.2. изложить в следующей редакции:«5.2. Информация о 
проведенной профилактической работе в отношении семьи, находящейся в 
социально опасном положении, направляется органами и учреждениями системы 
профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 
территориальную комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав и 
орган системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, ответственный за организацию и проведение 
индивидуальной профилактической и реабилитационной работы с семьей, 
находящейся в социально опасном положении, в сроки, указанные в 
межведомственном плане индивидуальной профилактической и 
реабилитационной работы с семьей, находящейся в социально опасном 
положении, для подготовки анализа эффективности профилактических 
мероприятий, проведенных в отношении семьи, и перспективах дальнейшей 



работы с семьей к заседанию межведомственного координационного совета по 
выявлению и реабилитации семей, находящихся в социально опасном 
положении.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа город Рыбинск. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Администрации по безопасности А А. Киселева. 

Глава городского округа 
город Рыбинск Д.В. Добряков 


